



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2012-118-0091
Dato : 20. februar 2012

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 252 af 19. januar 2012 (SAU, alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Skatteudvalget.

Thor Möger Pedersen /

Lars Tjærby Rasmussen

Spørgsmål:

Med henvisning til seminaret i Skatteministeriet den 17. januar 2012 bedes ministeren oplyse, om der foreligger statistikoplysninger eller andet informationsgrundlag, der illustrerer hvor hurtigt SKAT er til at tilbagebetale skyldige beløb til skatteyderne set i forholdet til, hvor hurtig SKAT er til at opkræve skyldige beløb hos skatteyderne – og vil ministeren i givet fald redegøre for indholdet heraf?

Svar:

Jeg kan generelt oplyse, at der i de enkelte skattelove samt i opkrævningsloven er fastsat regler for ind- og udbetaling af skatte og afgifter. Både for ordinære angivelser og for eventuelle senere ændringer hertil. Det er ikke muligt her i detaljer at redegøre for alle former og regler for ind- og udbetaling inden for alle de enkelte skattelove.

De to afregningsformer, der vedrører flest borgere og virksomheder, er ordinære afregninger inden for hhv. personskat og moms.

Personskat

En årsopgørelse, der resulterer i en overskydende skat, skal efter loven udbetales i perioden fra 1. marts til 1. oktober. SKAT har dog i en årrække bestræbt sig på at udbetale den overskydende skat hurtigst muligt. Det betyder i praksis, at en overskydende skat udbetales inden for fem arbejdsdage efter, at årsopgørelsen er dannet.

Hvis en årsopgørelse resulterer i en restskat på under 18.300 kr., bliver restskattebeløb overført til opkrævning i næste års forskudsskat. Beløb over 18.300 kr. opkræves i tre rater fra 1. september til 1. november i året efter indkomstårets udløb.

Moms

Virksomheders afregningstidspunkt for moms afhænger af momsperiodens længde, men udgør enten 25 dage, 1 måned og 10 dage eller to måneder.

SKAT er forpligtet til, efter de nærmere regler i opkrævningsloven, at udbetale negativ moms inden tre uger.

Har borgeren eller virksomheden gæld til det offentlige, bliver overskydende skat eller negativ moms dog først udbetalt efter en eventuel modregning.